Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№___________

                                                    ______________

г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 01.08.2016

№1978 «О системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 № 151 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 после слова «бюджетных» дополнить словами  «, автономных и казенных».

1.2. В пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словами                «, автономных и казенных».

1.3. Пункт 2,3,4 изложить в следующей редакции:
«2. Отраслевым (функциональным) органам Администрации города Волгодонска (далее - орган Администрации города Волгодонска), в ведомственной принадлежности которых находятся муниципальные бюджетные учреждения города Волгодонска и муниципальные автономные учреждения города Волгодонска, совместно с сектором по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города  Волгодонска разработать и обеспечить принятие нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска, утверждающих примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений по видам экономической деятельности.

2.1.Управлению образования г.Волгодонска (Тимохина Е.Н.) разработать и в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Волгодонска.

В примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Волгодонска установить порядок оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска, осуществляющих образовательную деятельность, и муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования, подведомственных отделу культуры г.Волгодонска и Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска.

2.2. Управлению здравоохранения г.Волгодонска (Бачинский В.Ю.) в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, устанавливающего условия оплаты труда работникам, занимающим общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов, служащих, общеотраслевые профессии рабочих подведомственных учреждений.
2.3. Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска (Пашко А.А.) разработать и в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего примерное положение об оплате труда работников подведомственных учреждений по видам экономической деятельности.
2.4. Отделу культуры  г.Волгодонска (Бондаренко Н.Г.):

2.4.1. Разработать и в срок до 15 сентября 2016 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных бюджетных учреждений.
2.4.2.  Разработать и в срок до 15 марта 2017 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных автономных учреждений.
2.5. Комитету по физической культуре и спорту города Волгодонска (Криводуд А.И.) разработать и в срок до 15 марта 2017 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего примерное положение об оплате труда работников подведомственных муниципальных автономных учреждений.
2.6. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска     (Ерохин Е.В.) разработать и в срок до 15 марта 2017 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего положение об оплате труда работников подведомственного муниципального автономного учреждения.

3. Определить, что финансовое обеспечение расходных обязательств города Волгодонска, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципальных казенных учреждений города Волгодонска в части оплаты труда работников, а также на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Волгодонска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, предусмотренных в местном бюджете.
 4. Сектору по оплате труда, уровню жизни и трудовым отношениям Администрации города  Волгодонска (Агафонова Е.А.):

4.1. Разработать и в срок до 25 сентября 2016 года обеспечить принятие нормативного правового акта Администрации города Волгодонска, утверждающего положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска».

4.2. Разработать  и в срок до 15 марта 2017 года обеспечить принятие нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска, утверждающих:

- положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства и городского хозяйства»;

 - положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Департамент строительства».
4.3. Давать разъяснения по вопросам, связанным с применением настоящего постановления.».
1.4. Дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Признать утратившими силу нормативные правовые акты, предусматривающие систему оплаты труда работников муниципальных автономных и казенных учреждений города Волгодонска, по Перечню согласно приложению  № 3.»

1.5. Постановление Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 дополнить приложением №3 согласно приложению.
2. В приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 внести следующие изменения:
2.1. В наименовании приложения №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 после слова «бюджетных» дополнить словами  «, автономных и казенных».

2.2. В пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словами                «, автономных и казенных».
2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Фонд оплаты труда муниципальных учреждений формируется на очередной финансовый год исходя из объема лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в местном бюджете на оплату труда работников казенных учреждений, размеров субсидий бюджетным и автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), объемов средств государственных внебюджетных фондов, планируемых на возмещение затрат учреждений на оказание медицинских услуг, субсидий на иные цели, предусмотренных в местном бюджете и средств, поступающих от приносящей доход деятельности.».

3.Приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.08.2016 №1978 дополнить пунктами 15,16,17 следующего содержания:

«15. Постановление Администрации города Волгодонска от 07.09.2016 №2280 «О внесении изменения  в постановление Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска».

16. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.11.2016 №2900 «О внесении изменения  в постановление Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска».

17. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.02.2016 №278 «О внесении изменения  в постановление Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска».
4. В приложении №1 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска внести следующие изменения:

4.1. В наименовании приложения №1 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска после слова «бюджетных» дополнить словами                «, автономных и казенных».

4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях города Волгодонска (далее – муниципальные учреждения) устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

1.1. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.

1.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных).
1.3. Надбавка к должностному окладу (ставке заработной платы) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.».

4.3. Дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Надбавка к должностному окладу (ставке заработной платы) за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размере и порядке, определённом федеральным нормативным правовым актом.».

5. В приложении №2 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска внести следующие изменения:

5.1. В наименовании приложения №2 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска после слова «бюджетных» дополнить словами                «, автономных и казенных».

5.2. В пункте 1 после слова «бюджетных» дополнить словами                «, автономных и казенных».

6. В абзаце втором пункта 1 приложения №3 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений города Волгодонска после слова «бюджетных» дополнить словами  «, автономных и казенных».
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 51.
Пункт 51 настоящего постановления вступает в силу с 1 июня 2017 года.
  8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике
И.В. Столяра.
Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов
Проект вносит отдел по оплате труда,
уровню жизни и трудовым отношениям
Приложение  к постановлению

Администрации города Волгодонска
от ___   № ___
Приложение № 3 к постановлению

Администрации города Волгодонска
от 01.08.2016 № 1978
ПЕРЕЧЕНЬ

Нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска,

признанных утратившими силу

1.  Постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
2. Постановление Администрации города Волгодонска от 25.07.2011 №1954 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
3. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.12.2012 №3756 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
4. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.09.2013 №3717 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
5. Постановление Администрации города Волгодонска от 11.10.2013 №4093 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
6. Постановление Администрации города Волгодонска от 01.03.2014 №517 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
7. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.05.2016 №1095 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 30.06.2011 №1721«Об оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных автономных учреждений».
8. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.12.2013    № 4974 «Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства».
9. Постановление Администрации города Волгодонска от 23.04.2015     №343 «О внесении изменения в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 12.12.2013 №4974 «Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства».
10. Постановление Администрации города Волгодонска от 09.09.2016     №2314 «О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 12.12.2013 №4974 «Об утверждении Положений по оплате труда и материальном стимулировании работников муниципальных казенных учреждений «Департамент строительства и городского хозяйства» и «Департамент строительства».
Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова